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2 - 1ª Jornada - Finais 14.01.2023 - 16:30

Prova 1 Masc., 200m Estilos Infantis&Juvenis
14.01.2023 - 16:30 Startlist Final
Rec Nacional - 25m Juv A 2:05.34 Diogo Filipe Carvalho CGA Aveiro 15.05.2004
Rec Nacional - 25m Juv B 2:08.27 Diogo Filipe Carvalho CGA Fafe 10.05.2003
Rec Nacional - 25m Inf A 2:13.38 Tomas Miguel Freitas CDN Funchal 17.07.2004
Rec Nacional - 25m Inf B 2:17.96 Andre Vilas Ruivo DNMG Nazaré 02.06.2013
Rec Nacional - 25m - Absoluto 1:53.45 Diogo Filipe Carvalho CGA Netanya (ISR) 04.12.2015

Tempo limite Inf A: 3:00.00;  Juv B: 2:34.00;  Juv A: 2:30.00

Pista Nadador Ano Categ. NºLic. Clube Obs. Tempo Inscr.

Final, Infantis B, 16:30

1 Rafael Moreira Assuncao 10 Inf B 208539 Desportivo Feirense 2:46.07
2 Renato Ferreira Mimoso 10 Inf B 211467 Benfica 2:43.43
3 Manuel Von Ferreira 10 Inf B 209161 Porto 2:42.65
4 Antonio Antunes Jorge 10 Inf B 206495 Alcobaca 2:27.18
5 Martim Frederico Marques 10 Inf B 210909 CPCD - Póvoa Sta Iria 2:39.05
6 Guilherme Costa Rebelo 10 Inf B 214152 Pimpoes/Cimai 2:42.89
7 Dinis Aresta Ribeiro 10 Inf B 214312 Sporting 2:45.53
8 Rodrigo Ferrao Dias 10 Inf B 214314 Sporting 2:47.18

Final, Infantis A, 16:34

1 Bernardo Silva Deus 09 Inf A 209237 Fluvial Portuense 2:38.68
2 Santiago Agostinho Parreira 09 Inf A 209481 Pimpoes/Cimai 2:37.45
3 Xavier Rosa Madeira 09 Inf A 212301 Laranjeiro 2:31.31
4 Diogo Damasceno Reis 09 Inf A 151317 Sporting 2:25.23
5 Jesus Alberto Mejias 09 Inf A 218311 Vikings 2:28.90
6 Miguel Loucao Caxaria 09 Inf A 205908 C N Montijo 2:34.73
7 Tiago Loureiro Dias 09 Inf A 143425 Alcobaca 2:38.30
8 Rodrigo Duarte Narigueta 09 Inf A 208395 Palmela Desporto 2:39.13

Final, Juvenis B, 16:38

1 Tome Nunes Tome 08 Juv B 205544 Nautico de Leiria 2:29.40
2 Alexandre Frederico Braz 08 Juv B 151417 Sporting 2:26.09
3 Tomas Pinto Peixoto 08 Juv B 203354 Porto 2:23.00
4 David Jesus Morgado 08 Juv B 203407 Sporting 2:21.47
5 Miguel Fragoso Medeiros 08 Juv B 200778 Porto 2:22.58
6 Mikhael Onutskyy 08 Juv B 207253 Pimpoes/Cimai 2:24.03
7 Tiago Andre Canelas 08 Juv B 200358 Fluvial Portuense 2:27.55
8 Gabriel Mota Patricio 08 Juv B 205311 Vieirense 2:30.64

Final, Juvenis A, 16:42

1 Vicente Dias Maia 07 Juv A 205954 Alges 2:21.92
2 Gil Afonso Rodrigues 07 Juv A 148683 Fluvial Portuense 2:19.63
3 Francisco Marques Simoes 07 Juv A 205719 Nautico de Leiria 2:16.82
4 Leonardo Conceicao Reis 07 Juv A 207815 Sporting 2:15.02
5 Goncalo Pereira Colaco 07 Juv A 205720 Nautico de Leiria 2:16.43
6 Afonso Dinis Roque 07 Juv A 205541 Nautico de Leiria 2:19.49
7 Miguel Braga Gomes 07 Juv A 207816 Sporting 2:21.61
8 Joao Moura Francisco 07 Juv A 205724 Nautico de Leiria 2:22.90
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Prova 2 Femin., 100m Bruços Infantis&Juvenis
14.01.2023 - 16:46 Startlist Final
Rec Nacional - 25m Juv A 1:09.59 Diana Duarte Gomes ABVE Tomar 13.03.2004
Rec Nacional - 25m Juv B 1:11.76 Diana Duarte Gomes ABVE Reboleira 28.06.2003
Rec Nacional - 25m Inf A 1:13.43 Raquel Gomes Pereira SANL Abrantes 13.04.2013
Rec Nacional - 25m Inf B 1:17.79 Mariana Ferrinha Cunha AAC 01.01.1995
Rec Nacional - 25m - Absoluto 1:06.82 Ana Pinho Rodrigues EDV Estarreja 04.12.2021

Tempo limite Inf B: 1:44.00;  Inf A: 1:39.00;  Juv B: 1:30.00;  Juv A: 1:27.00

Pista Nadador Ano Categ. NºLic. Clube Obs. Tempo Inscr.

Final, Infantis B, 16:46

1 Lara Amorim Cunha 11 Inf B 215161 Desportivo Feirense 1:38.61
2 Ana Maria Ferro 11 Inf B 142167 Sporting 1:36.83
3 Vitoria Alves Penedo 11 Inf B 215457 Palmela Desporto 1:34.75
4 Margarida Escobar Basilio 11 Inf B 210251 Porto 1:27.77
5 Matilde Bento Pereira 11 Inf B 215052 Gesloures 1:33.22
6 Madalena Ferreira Baldo 11 Inf B 216272 Colegio Int Monte Maior 1:35.16
7 Francisca Moreira Feliciano 11 Inf B 213295 Alcobaca 1:38.26
8 Benedita Gomes Prata 11 Inf B 210340 Fluvial Portuense 1:38.76

Final, Infantis A, 16:49

1 Maria Duarte Carvalho 10 Inf A 211475 Benfica 1:31.69
2 Rita Canas Brito 10 Inf A 210978 Naval Setubalense 1:26.88
3 Rita Mota Silva 10 Inf A 208180 Palmela Desporto 1:26.07
4 Matilde Brandao Carvalho 10 Inf A 211099 Fluvial Portuense 1:25.55
5 Rita Braga Gomes 10 Inf A 213921 Sporting 1:25.82
6 Jessica Bernardino Lopes 10 Inf A 212317 Fisica Torres Vedras 1:26.82
7 Beatriz Costa Diniz 10 Inf A 150966 Sporting 1:28.15
8 Eduarda Dias Pimentel 10 Inf A 209153 Porto 1:31.85

Final, Juvenis B, 16:53

1 Beatriz Belo Clara 09 Juv B 205723 Nautico de Leiria 1:25.35
2 Rita Antunes Ratinho 09 Juv B 209679 Naval Setubalense 1:24.60
3 Matilde Esteves Magalhaes 09 Juv B 207334 Sporting Club Caminhense 1:23.82
4 Madalena Azevedo Messias 09 Juv B 209662 Sporting 1:21.65
5 Raquel Sofia Bras 09 Juv B 208973 Belenenses 1:22.38
6 Beatriz Silva Jordao 09 Juv B 206785 Vikings 1:23.90
7 Beatriz Ferreira Batista 09 Juv B 205653 CPCD - Póvoa Sta Iria 1:25.12
8 Matilde Lopes Fialho 09 Juv B 208396 Palmela Desporto 1:26.07

Final, Juvenis A, 16:55

1 Beatriz Silva Gomes 08 Juv A 207357 Gesloures 1:24.00
2 Ana Carolina Neves 08 Juv A 200350 Fluvial Portuense 1:22.68
3 Luciana Filipa Pinto 08 Juv A 201801 Porto 1:21.24
4 Luisa Goncalves Rodrigues 08 Juv A 202678 Fisica Torres Vedras 1:20.53
5 Rita Rocha Silva 08 Juv A 204600 Alcobaca 1:21.04
6 Victoria Frogeri Pereira 08 Juv A 202387 Nautico de Leiria 1:22.20
7 Marta Matos Laranjeira 08 Juv A 205884 Vikings 1:23.55
8 Lara Filipa Pinto 08 Juv A 200514 Porto 1:24.34

16:58 Entrega de prémios
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Prova 3 Masc., 100m Costas Infantis&Juvenis
14.01.2023 - 17:18 Startlist Final
Rec Nacional - 25m Juv A 56.45 Diogo Gomes Sousa CNCVG Porto 04.12.2010
Rec Nacional - 25m Juv B 57.38 Gabriel Jose Lopes CDL Coimbra 13.05.2012
Rec Nacional - 25m Inf A 59.50 Ricardo Lopes Silva DNMG Caldas da Rainha 10.06.2017
Rec Nacional - 25m Inf B 1:04.76 Alexandre Lages Ribas EDV Ponte da Barca 09.05.2010
Rec Nacional - 25m - Absoluto 51.48 Gabriel Jose Lopes ALN Hangzhou (CHN) 11.12.2018

Tempo limite Inf A: 1:21.00;  Juv B: 1:10.00;  Juv A: 1:08.00

Pista Nadador Ano Categ. NºLic. Clube Obs. Tempo Inscr.

Final, Infantis B, 17:18

1 Miguel Santiago Lemos 10 Inf B 209165 Porto 1:17.67
2 Manuel Von Ferreira 10 Inf B 209161 Porto 1:16.13
3 Guilherme Costa Rebelo 10 Inf B 214152 Pimpoes/Cimai 1:15.34
4 Antonio Antunes Jorge 10 Inf B 206495 Alcobaca 1:10.41
5 Renato Ferreira Mimoso 10 Inf B 211467 Benfica 1:13.08
6 Joao Baixinho Roxo 10 Inf B 210602 União Piedense 1:16.08
7 Afonso Manuel Gomes 10 Inf B 214311 Sporting 1:17.34
8 Rafael Moreira Assuncao 10 Inf B 208539 Desportivo Feirense 1:18.58

Final, Infantis A, 17:21

1 Duarte Oliveira Bernardes 09 Inf A 205688 Desportivo Feirense 1:13.57
2 Paulo Junio Fernandes 09 Inf A 212754 Alges 1:13.12
3 Hugo Pacheco Godinho 09 Inf A 208765 Sporting 1:11.83
4 Santiago Agostinho Parreira 09 Inf A 209481 Pimpoes/Cimai 1:10.25
5 Bernardo Afonso Guedelha 09 Inf A 208760 Benfica 1:11.54
6 Pedro Guedes Caldas 09 Inf A 205652 Benfica 1:12.44
7 David Emanuel Tome 09 Inf A 211569 Gesloures 1:13.51
8 Jesus Alberto Mejias 09 Inf A 218311 Vikings 1:14.00

Final, Juvenis B, 17:24

1 Afonso Gago Garcia 08 Juv B 208743 Benfica 1:06.79
2 Duarte Santos Ferreira 08 Juv B 200643 Porto 1:06.43
3 Mikhael Onutskyy 08 Juv B 207253 Pimpoes/Cimai 1:03.86
4 Francisco Miguel Pereira 08 Juv B 201111 Fluvial Portuense 1:02.61
5 Pedro Saad Oliveira 08 Juv B 141892 Sporting 1:03.54
6 Tomas Pinto Peixoto 08 Juv B 203354 Porto 1:04.75
7 Ricardo Figueiredo Fernandes 08 Juv B 205881 Colegio Int Monte Maior 1:06.50
8 Pedro Henrique Santos 08 Juv B 208161 CPCD - Póvoa Sta Iria 1:07.13

Final, Juvenis A, 17:27

1 Goncalo Pereira Colaco 07 Juv A 205720 Nautico de Leiria 1:03.83
2 Afonso Rodrigues Calhelha 07 Juv A 208048 Colegio Int Monte Maior 1:03.65
3 Afonso Bjork Freitas 07 Juv A 208727 Nacional de Natação 1:02.90
4 Francisco Marques Simoes 07 Juv A 205719 Nautico de Leiria 1:02.17
5 Leonardo Conceicao Reis 07 Juv A 207815 Sporting 1:02.20
6 Rodrigo Costa Borges 07 Juv A 133190 Fluvial Portuense 1:03.61
7 Caio Salgado Medeiros 07 Juv A 208963 Alges 1:03.76
8 Lourenco Lopes Silva 07 Juv A 202104 União Piedense 1:03.83
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Prova 4 Femin., 100m Mariposa Infantis&Juvenis
14.01.2023 - 17:30 Startlist Final
Rec Nacional - 25m Juv A 1:01.00 Mariana Pacheco Cunha CFP Felgueiras 27.04.2019
Rec Nacional - 25m Juv B 1:02.36 Mariana Pacheco Cunha CFP Felgueiras 14.04.2018
Rec Nacional - 25m Inf A 1:02.30 Carolina Miranda Fernandes CGA Felgueiras 11.03.2018
Rec Nacional - 25m Inf B 1:06.85 Carolina Miranda Fernandes CGA Mealhada 09.04.2017
Rec Nacional - 25m - Absoluto 58.31 Sara Freitas Oliveira FPN Dubai (UAE) 18.12.2010

Tempo limite Inf B: 1:30.00;  Inf A: 1:25.00;  Juv B: 1:17.00;  Juv A: 1:15.00

Pista Nadador Ano Categ. NºLic. Clube Obs. Tempo Inscr.

Final, Infantis B, 17:30

1 Maria Rendeiro Correia 11 Inf B 214922 Alges 1:31.87
2 Matilde Paiva Cardoso 11 Inf B 208863 Fluvial Portuense 1:31.56
3 Joana Rebelo Sousa 11 Inf B 209159 Porto 1:30.02
4 Margarida Santos Moura 11 Inf B 214313 Sporting 1:19.28
5 Sara Silva Campos 11 Inf B 213995 Laranjeiro 1:29.58
6 Raquel Silva Delgadinho 11 Inf B 215458 Palmela Desporto 1:30.06
7 Benedita Gomes Prata 11 Inf B 210340 Fluvial Portuense 1:31.68
8 Leonor Coelho Silva 11 Inf B 216534 Vikings 1:32.38

Final, Infantis A, 17:33

1 Ana Nabais Mendes 10 Inf A 211556 Laranjeiro 1:24.44
2 Joana Alexandra Silva 10 Inf A 207187 CPCD - Póvoa Sta Iria 1:21.28
3 Maria Madalena Fernandes 10 Inf A 212757 Alges 1:18.98
4 Matilde Brandao Carvalho 10 Inf A 211099 Fluvial Portuense 1:14.48
5 Gabriela Parreira 10 Inf A 213920 Sporting 1:18.43
6 Rita Rocha Ferreira 10 Inf A 211468 Benfica 1:20.00
7 Sofia Rodrigues Costa 10 Inf A 206179 Porto 1:22.23
8 Jessica Bernardino Lopes 10 Inf A 212317 Fisica Torres Vedras 1:24.88

Final, Juvenis B, 17:36

1 Constanca Baptista Tomas 09 Juv B 206496 Alcobaca 1:13.93
2 Beatriz Belo Clara 09 Juv B 205723 Nautico de Leiria 1:13.68
3 Beatriz Alves Ambrus 09 Juv B 203309 Porto 1:12.85
4 Uxia Romero Costa 09 Juv B 208443 Fluvial Portuense 1:10.93
5 Joana Sofia Fernandes 09 Juv B 208735 Nacional de Natação 1:11.41
6 Margarida Faria Miranda 09 Juv B 205932 Palmela Desporto 1:13.67
7 Raquel Sofia Bras 09 Juv B 208973 Belenenses 1:13.77
8 Carolina Marques Madeira 09 Juv B 208728 Nacional de Natação 1:13.97

Final, Juvenis A, 17:38

1 Marta Matos Laranjeira 08 Juv A 205884 Vikings 1:16.52
2 Leonor Serrao Nascimento 08 Juv A 205949 Alges 1:13.68
3 Matilde Andre Luis 08 Juv A 143231 Alcobaca 1:13.50
4 Leonor Carvalho Soares 08 Juv A 200784 Porto 1:09.41
5 Ana Carolina Neves 08 Juv A 200350 Fluvial Portuense 1:12.70
6 Victoria Frogeri Pereira 08 Juv A 202387 Nautico de Leiria 1:13.58
7 Lara Filipa Pinto 08 Juv A 200514 Porto 1:13.81
8 Luisa Goncalves Rodrigues 08 Juv A 202678 Fisica Torres Vedras 1:18.65

17:41 Entrega de prémios
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Prova 5 Masc., 100m Livres Infantis&Juvenis
14.01.2023 - 18:01 Startlist Final
Rec Nacional - 25m Juv A 50.82 Tiago Andre Venancio CNS Braga 23.03.2003
Rec Nacional - 25m Juv B 52.29 Diogo Matos Ribeiro CUC Coimbra 11.05.2019
Rec Nacional - 25m Inf A 54.93 Joao Cruz Castro CSM Funchal 12.04.2014
Rec Nacional - 25m Inf B 57.40 Tiago Filipe Pereira DNMG Caldas da Raínha 11.07.2004
Rec Nacional - 25m - Absoluto 46.65 Diogo Matos Ribeiro SLB Leiria 11.12.2022

Tempo limite Inf A: 1:12.00;  Juv B: 1:02.00;  Juv A: 1:00.00

Pista Nadador Ano Categ. NºLic. Clube Obs. Tempo Inscr.

Final, Infantis B, 18:01

1 Afonso Manuel Gomes 10 Inf B 214311 Sporting 1:08.58
2 Joao Baixinho Roxo 10 Inf B 210602 União Piedense 1:08.24
3 Guilherme Costa Rebelo 10 Inf B 214152 Pimpoes/Cimai 1:06.66
4 Martim Frederico Marques 10 Inf B 210909 CPCD - Póvoa Sta Iria 1:02.20
5 Miguel Santiago Lemos 10 Inf B 209165 Porto 1:04.40
6 Antonio Carimbo Godinho 10 Inf B 207118 Fisica Torres Vedras 1:07.94
7 Rafael Moreira Assuncao 10 Inf B 208539 Desportivo Feirense 1:08.26
8 Lucas Ferreira Gaspar 10 Inf B 207550 Vieirense 1:08.96

Final, Infantis A, 18:04

1 Tiago Loureiro Dias 09 Inf A 143425 Alcobaca 1:04.06
2 Hugo Pacheco Godinho 09 Inf A 208765 Sporting 1:03.72
3 Bernardo Silva Deus 09 Inf A 209237 Fluvial Portuense 1:01.75
4 Jesus Alberto Mejias 09 Inf A 218311 Vikings 58.78
5 Xavier Rosa Madeira 09 Inf A 212301 Laranjeiro 1:00.30
6 Santiago Agostinho Parreira 09 Inf A 209481 Pimpoes/Cimai 1:02.89
7 Daniel Rodrigo Reis 09 Inf A 214626 A Onda - Azeitão 1:03.95
8 Alexandre Lima Santos 09 Inf A 214318 Fluvial Portuense 1:04.11

Final, Juvenis B, 18:06

1 Duarte Santos Ferreira 08 Juv B 200643 Porto 59.19
2 Miguel Fragoso Medeiros 08 Juv B 200778 Porto 58.90
3 Gabriel Mota Patricio 08 Juv B 205311 Vieirense 58.36
4 Francisco Miguel Pereira 08 Juv B 201111 Fluvial Portuense 56.80
5 Alexandre Frederico Braz 08 Juv B 151417 Sporting 58.32
6 Pedro Caiada Rodrigues 08 Juv B 206431 Benfica 58.83
7 David Jesus Morgado 08 Juv B 203407 Sporting 59.02
8 Martim Rodrigues Santos 08 Juv B 206625 Colegio Int Monte Maior 59.25

Final, Juvenis A, 18:09

1 Joao Moura Francisco 07 Juv A 205724 Nautico de Leiria 57.15
2 Francisco Marques Simoes 07 Juv A 205719 Nautico de Leiria 56.46
3 Bruno Cesar Gouveia 07 Juv A 216560 Sporting 55.78
4 Goncalo Pereira Colaco 07 Juv A 205720 Nautico de Leiria 55.28
5 Afonso Dinis Roque 07 Juv A 205541 Nautico de Leiria 55.53
6 Leonardo Conceicao Reis 07 Juv A 207815 Sporting 56.01
7 Gil Afonso Rodrigues 07 Juv A 148683 Fluvial Portuense 56.74
8 Guilherme Mahua Soares 07 Juv A 200790 Porto 57.20
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Prova 6 Misto, 4 x 50m Estilos Inf.&Juv. Mx
14.01.2023 - 18:11 Startlist Final

Pista Categ. NºLic. Clube Obs. Tempo Inscr.

Final, 18:11

1 CPCD Inf&Juv Mx CPCD - Póvoa Sta Iria 2:13.68
2 Alges Inf&Juv Mx Alges 2:13.51
3 Fluvial Portuense Inf&Juv Mx Fluvial Portuense 2:12.01
4 Sporting Inf&Juv Mx Sporting 2:06.09
5 Porto Inf&Juv Mx Porto 2:08.56
6 Colegio Int Monte Maior Inf&Juv Mx Colegio Int Monte Maior 2:13.48
7 Pimpoes/Cimai Inf&Juv Mx Pimpoes/Cimai 2:13.65
8 Alcobaca Inf&Juv Mx Alcobaca 2:14.16

18:15 Entrega de prémios


